[image: ]

О некоторых вопросах Министерства внутренних дел Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 ноября 2022 года № 914
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать государственное учреждение "Управление полиции района "Тұран" Департамента полиции города Шымкента Министерства внутренних дел Республики Казахстан".

      2. Установить, что финансирование вышеуказанного государственного учреждения осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на содержание Министерства внутренних дел Республики Казахстан и местном бюджете.

      3. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 года № 607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан" следующие изменение и дополнение:

      в Положении о Министерстве внутренних дел Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 114) пункта 15 изложить в следующей редакции:

      "114) осуществляет прием граждан и представителей юридических лиц, своевременное и полное рассмотрение, анализ, мониторинг и выявление системных проблем, поднимаемых физическими и юридическими лицами в обращениях, запросах, откликах и сообщениях, принятие по ним решений;";

      в перечне территориальных органов, находящихся в ведении Министерства, и территориальных подразделений его ведомств:

      раздел "1. Министерство внутренних дел Республики Казахстан" дополнить строкой, порядковый номер 236-1, следующего содержания:

      "236-1. Управление полиции района "Тұран" Департамента полиции города Шымкента Министерства внутренних дел Республики Казахстан.".

      4. Министерству внутренних дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14